元，较上年同期分别增亏 3,289.61 万元和 4,300.30 万元，增亏幅度分别为 34.30%和

40.52%，增亏的主要原因是由于新冠疫情影响，经营收入大幅下滑，同时公司在报告

 2

期内对部分诉讼案件计提预计负债所致。

二、《*ST 商城 2020 年年度报告（全文）》中“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、

报告期内主要经营情况”之“（四）行业经营性信息分析”之“零售行业经营性信息分

析”之“2.其他说明”之“（8）各类会员数量及销售占比信息”

更正前：

2019 年，促销措施主要包括商品打折、返券、满减、周周抽大奖、发放纪念品等

营销活动，上述促销活动达到了聚集人气，吸引消费者的目的。

更正后：

2020 年，促销措施主要包括商品打折、返券、满减、周周抽大奖、发放纪念品等

营销活动，上述促销活动达到了聚集人气，吸引消费者的目的。

三、《*ST 商城 2020 年年度报告（全文）》中“第十一节 财务报告”之“七、合并

财务报表项目注释”之“5、应收账款”之“（5）.按欠款方归集的期末余额前五名的

应收账款情况”

更正前：

单位名称 期末金额 占预付账款总额的比例(%)

期末余额前五名应收账款汇总 1,509,052.75 95.99

更正后：

序号 客户名称 金额（元）

1 内蒙古维多利新城商业管理有限公司 667,411.36

2 辽宁萃兮纽可尔商贸有限公司 435,645.71

3 上海寺库电子商务有限公司 230,435.05

4 沈阳茂业时代置业有限公司茂业百货铁西分公司 126,509.69

5 深圳市和平茂业百货有限公司 49,050.94

合计 1,509,052.75

四、《*ST 商城 2020 年年度报告（全文）》中“第十一节 财务报告”之“七、合并

财务报表项目注释”之“7、预付款项”之“其他说明”

更正前：

 3

期末余额较期初余额减少 9,568,513.05 元，下降了 87.45%，主要原因为子公司铁

西百货大楼因资金紧张，预付家电款大幅减少所致。

更正后：

期末余额较期初余额减少 9,568,513.05 元，下降了 87.45%，主要原因为子公司铁

西百货大楼因资金紧张，预付家电款（含家电返利款转预付款）大幅减少所致。

五、《*ST 商城 2020 年年度报告（全文）》中“第十一节 财务报告”之“七、合并

财务报表项目注释”之“9、存货”之“（3）.存货跌价准备及合同履约成本减值准备”

更正前：

项目 期初余额
本期增加金额 本期减少金额

期末余额
计提 其他 转回或转销 其他

原材料

在产品

库存商品 7,100,052.34 2,411,694.12   9,511,746.46

周转材料

消耗性生物资产

合同履约成本

合计 7,100,052.34 2,411,694.12   9,511,746.46

更正后：

项目 期初余额
本期增加金额 本期减少金额

期末余额
计提 其他 转回或转销 其他

原材料

在产品

库存商品 7,100,052.34 4,848,190.69   2,436,496.57   9,511,746.46

周转材料

消耗性生物资产

合同履约成本

合计 7,100,052.34 4,848,190.69   2,436,496.57   9,511,746.46

部分库存商品的成本高于其可变现净值，该部分库存商品期末应当按照可变现净

值计量，按其差额计提存货跌价准备 4,848,190.69 元。

本期减少金额 2,436,496.57 元，系本期出售已计提存货跌价准备的库存商品，同

时结转该部分库存商品对应的存货跌价准备。

 4

六、《*ST 商城 2020 年年度报告（全文）》中“第十一节 财务报告”之“七、合并

财务报表项目注释”之“21、固定资产”之“（1）.固定资产情况”

更正前：

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输工具 电子设备 合计

一、账面原值：

1.期初余额 1,209,341,453.78 231,858,777.90 2,171,371.32 8,384,710.97 1,451,756,313.97

2.本期增加金额 452,499.32   13,298.73 465,798.05

（1）购置 452,499.32   13,298.73 465,798.05

（2）在建工程转入

（3）企业合并增加

其他增加

3.本期减少金额   291,000.00   291,000.00

（1）处置或报废

其他减少   291,000.00   291,000.00

4.期末余额 1,209,793,953.10 231,567,777.90 2,171,371.32 8,398,009.70 1,451,931,112.02

二、累计折旧

1.期初余额 291,343,679.11 161,859,219.86 1,638,205.10 7,139,721.94 461,980,826.01

2.本期增加金额 34,101,391.12 15,285,015.85  162,577.48 197,683.65 49,746,668.10

（1）计提 34,025,974.55  15,285,015.85  162,577.48 197,683.65 49,671,251.53

其他增加 75,416.57   75,416.57

3.本期减少金额

（1）处置或报废

其他增加

4.期末余额 325,445,070.23 177,144,235.71 1,800,782.58 7,337,405.59 511,727,494.11

三、减值准备

1.期初余额   4,264,269.18   4,264,269.18

2.本期增加金额   419,028.74 419,028.74

（1）计提   419,028.74 419,028.74

3.本期减少金额

（1）处置或报废

4.期末余额   4,264,269.18   419,028.74 4,683,297.92

四、账面价值

1.期末账面价值 884,348,882.87 50,159,273.01 370,588.74 641,575.37 935,520,319.99

2.期初账面价值 917,997,774.67 65,735,288.86 533,166.22 1,244,989.03 985,511,218.78

更正后：

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输工具 电子设备 合计

一、账面原值：

1.期初余额 1,209,341,453.78 231,858,777.90 2,171,371.32 8,384,710.97 1,451,756,313.97

 5

2.本期增加金额 452,499.32   13,298.73 465,798.05

（1）购置 452,499.32   13,298.73 465,798.05

（2）在建工程转入

（3）企业合并增加

其他增加

3.本期减少金额   291,000.00   291,000.00

（1）处置或报废

其他减少   291,000.00   291,000.00

4.期末余额 1,209,793,953.10 231,567,777.90 2,171,371.32 8,398,009.70 1,451,931,112.02

二、累计折旧

1.期初余额 291,343,679.11 161,859,219.86 1,638,205.10 7,139,721.94 461,980,826.01

2.本期增加金额 34,101,391.12 15,522,302.28 162,577.48 197,683.65 49,983,954.53

（1）计提 34,101,391.12 15,522,302.28 162,577.48 197,683.65 49,983,954.53

其他增加

3.本期减少金额   237,286.43   237,286.43

（1）处置或报废

其他减少   237,286.43   237,286.43

4.期末余额 325,445,070.23 177,144,235.71 1,800,782.58 7,337,405.59 511,727,494.11

三、减值准备

1.期初余额   4,264,269.18   4,264,269.18

2.本期增加金额   419,028.74 419,028.74

（1）计提   419,028.74 419,028.74

3.本期减少金额

（1）处置或报废

4.期末余额   4,264,269.18   419,028.74 4,683,297.92

四、账面价值

1.期末账面价值 884,348,882.87 50,159,273.01 370,588.74 641,575.37 935,520,319.99

2.期初账面价值 917,997,774.67 65,735,288.86 533,166.22 1,244,989.03 985,511,218.78

七、《*ST 商城 2020 年年度报告（全文）》中“第十一节 财务报告”之“七、合并

财务报表项目注释”之“37、预收款项”之“（1）.预收账款项列示”

更正前：

项目 期末余额 期初余额

预收租金 2,804,420.78 150,000.00

合计 2,804,420.78 150,000.00

期末余额较期初余额增加了 2,654,420.78 元，增加了 16.70 倍，主要为子公司改

变经营模式，预收的租赁款增加所致。

更正后：

 6

项目 期末余额 期初余额

预收租金 2,804,420.78 150,000.00

合计 2,804,420.78 150,000.00

预收账款前五名：

序号 客户名称 金额（元）

1 辽宁时全饰美贸易有限公司 749,408.42

2 辽宁晋发商贸有限公司 612,183.34

3 沈阳比优特商贸有限公司 243,638.22

4 奉天挑战者(沈阳市)体育文化传播有限公司 209,377.52

5 北京同仁堂辽宁药店连锁有限责任公司 196,884.00

合计 2,011,491.50

期末余额较期初余额增加了 2,654,420.78 元，增加了 16.70 倍，主要为子公司改

变经营模式，预收的租赁款增加所致。

更正后的《*ST 商城 2020 年年度报告》详见上海证券交易所网站。公司今后将进